para ejecutar el acuerdo, el cual se firmó con fecha 20-04-18, constituyéndose por 
plazo de cinco años a contar desde el 24 de abril de 2018. 

A los efectos oportunos efectos fiscales se ha valorado el citado derecho de 
usufructo en la cantidad de doscientos noventa y cinco mil setecientos diecinueve 
euros y 5 céntimos (295.719,05 €). A fecha 31-12-2024 y a 31-12-2023 la 
amortización acumulada de esta cesión asciende a 295.719,05 euros 
respectivamente. 

Por este hecho, se reconoció un inmovilizado intangible por el importe del valor 
razonable atribuible al derecho de uso cedido.